Speisekarte / Menu

Seeterrasse & Hafenbeizli

Herzlich Willkommen / Bienvenue

Selbstbedienung / Self-Service



Fisch im Korbli

ca. 200 g Fisch

Frittierte Eglifilets / Filets de perche frits
Frittierte Zanderfilets / Filets de sandre Frits

CHF 24.-
CHF 22.-

Combiteller / Assiette Combo

Ca 160g Fisch / poisson

Frittierte Eglifilets mit Pommes Frites
Filets de perche frits et pommes frites

Frittierte Zanderfilets mit Pommes Frites
Filets de sandre Frits et pommes frites

Duo von frittiertem Zander und Egli
mit Pommes Frites

Duo de Filets de sandre et perche
Pommes frites

Eglifilets in Butter gebraten mit Pommes Frites
Filets de perche meunieres et pommes frites

Fischfinger mit Pommes Frites flr Kinder

Zusatzliche Beilage / garniture supplémentaire

Bunter Frihlingssalat / salade printaniére

Pommes Frites

CHF 28.-

CHF 25.-

CHF 29.-

CHF 34.-

CHF 15.-

CHF 9.-

CHF 7.00



Schiff-Salatschiussel / Saladier du Bateau

Ca 120 g Fisch / Nuggets / Schinken

Salatschissel mit Schinken,Kase und Ei
Saladier avec jambon, fromage et oeuf

Salatschussel mit Frittierten Zanderfilets
Saladier avec filets de sandre frits

Salatschissel mit veganen Nuggets
Saladier avec des Nuggets végétalien

Vom Lande... / du pays...

Bunter Fruhlingssalat / salade printaniere

Hausgemachte Entenleber Terrine
Terrine de foie gras maison

Roastbeefteller mit Pommes Frites
Assiette de Roastbeef et pommes frites

Freiburger Teller mit Trockenfleisch, Salami
und Kase aus Greyerz

Assiette friburgoise avec viande sécheé, salami
et fromage du gruyere

Paniertes Schnitzel vom Schweinscarrée
Mit Pommes Frites
Escalopes de porc pané et pommes frites

Nuggets mit Pommes Frites flr Kinder
Nuggets avec pommes frites pour enfants

CHF 22.00

CHF 25.00

CHF 22.00

CHF 9.00

CHF 27.00

CHF 25.00

CHF 24.00

CHF 25.00

CHF 14.00



Weine vom Mont Vully / Vin du Vully

Chateau de Praz, Famillie Chervet- Bovard, Praz

Cr0 de 'Hb6pital, monsieur Vessaz, Motier

Offenweine in Flaschenqualitat / Vin ouvert qualité bouteilles

Weiss / blanc

Chasselas Chateau de Praz
Pinot Gris Chéateau de Praz

Rosé
Oeil de perdriz Chateau de Praz
Rot / rouge

Pinot Noir Cru de I'hépital
Gamay Chateau de Praz

Flaschenweine 7dlI

Weiss  Chasselas
Pinot Gris
Sauvignon blanc
Chardonnay

Rosé CEil de Perdriz Chateau de Praz

Rot Pinot Noir
Gamaret
Reserve de bourgeoise
Réserve Rouge

1dl

5.00
6.00

1dl

6.00

1dl

5.50
6.00

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

5dl

25.00
30.00

5dl

30.00

5dl

27.50
30.00

35.00
42.00
42.00
42.00

42.00

38.00
42.00
46.00
52.00



Flaschen Pet / boutellles Pet 45 /5 dl

Henniez ohne Kohlensaure / non gazeuse CHF 4.50
Henniez mit wenig Kohlenséaure / gazeuse CHF 4.50
Coca Cola/ Zero CHF 4.80
Ice Tea CHF 4.80
Rivella rot / blau CHF 4.80
Apfelschorle CHF 4.80

Flaschenbier / Biere en bouteille

Cardinal Special 33 cl CHF 4.80
Barner Muntschi 33 cl CHF 5.00
Clausthaler 33 cl CHF 5.00
Erdinger Weissbier 50 cl CHF 7.50

Warme Getranke

Espresso CHF 4.40
Café créme CHF 4.40
Milchkaffe / Café au lait CHF 4.40
Cappuccino CHF 5.00
Latte Macciato CHF 5.50
Tee CHF 4.40

« Chil lounge »

Cupli Prossecco CHF 8.00
Cupli Champagne Jacquart Brut CHF 14.00
Blanc Cassis CHF 7.00
Hugo CHF 10.00
Apérol Sprizz CHF 10.00
Gin Tonic CHF 10.00
Marc du Vully CHF 7.00
Vielle Prune CHF 7.00
Grappa CHF 7.00

Calvados CHF 7.00



Desserts / Eis

Hausgemachter Apfelkuchen mit Schlagrahm
Tarte aux pommes et creme chantilly
CHF 6.00

Flan Caramel
CHF 8.50

Café Glaceé
CHF 11.00

Coupe Danemark
CHF 11.50

Coupe Romanof
CHF 12.50

Sorbet Colonel
CHF 12.50
Fur Kinder / Pour enfants

Schatztruhe
CHF 5.00



